DIÁRIO OFICIAL Nº 33510  33Segunda-feira, 04 DE DEZEMBRO DE 2017

II – DETERMINAR à Comissão que adote as medidas
necessárias ao Fechamento do Balanço Anual/2017 do inventário
dos bens de consumo e permanentes da Polícia Civil do Estado
do Pará.
III – DETERMINAR a Diretoria de Administração da Polícia
Civil a adoção das medidas necessárias ao fi el cumprimento do
presente Ato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Dr. RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil

Protocolo: 256882

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Termo Aditivo: 1. Contrato: 047/2017-PCE/PA.Exercício: 2017.
Partes: Polícia Civil do Estado do Pará CNPJ nº 03.681.105/0001-
06 e CKS Comércio de Materiais de Escritório Ltda - EPP CNPJ
nº 08.978.381/0001-90. Data de Assinatura: 24/11/2017.
Vigência: 24/11/2017 à 30/12/2017.Valor: R$=7.767,00.
Classifi cação do Objeto: OUTROS.Justifi cativa: O presente Termo
Aditivo tem por objeto o decréscimo do quantitativo de materiais
de expediente para atendimento ao Almoxarifado da Polícia
Civil. Proc. nº 2017/64062.Orçamento: Programa de Trabalho
Natureza da Despesa Fonte de Recurso Origem do Recurso.
06.122.1297.8338.339030.0101 – Estadual. Contratado: CKS
Comércio de Materiais de Escritório Ltda – EPP. Endereço: Rua
Gertrudes nº 771, Chacará Santo Antonio , CEP 03408-020, São
Paulo/SP. Tel (11) 2225-3322. Ordenador: RILMAR FIRMINO DE
SOUSA. Delegado Geral da Polícia Civil. Republicado por ter saído
por Incorreção no DOE nº 33.507 de 29/11/2017.

Protocolo: 256898

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1763/2017- DGPC/OD/DRF DE 29 DE
NOVEMBRO DE 2017.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/507277, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de ITAITUBA, a fi m de realizar
REALIZAÇÃO DE APURAÇÕES
ADMINISTRATIVAS INTERNAS, no período de 28 a 29/11/17;
1 . DPC - ELINELSON DE OLIVEIRA SILVA - MAT: 57192684
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 1
1/2 ( uma e meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 202,50
( duzentos e dois reais e cinquenta
centavos), para atender despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 256699
PORTARIA Nº 1742/2017- DGPC/OD/DRF DE 29 DE

NOVEMBRO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/500933, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de ANAPU, a fi m de realizar
DILIGENCIA POLICIAL, no período
de 24 a 29/11/2017;
1 . EPC - HERON KARLO CORREIA DE LIMA - MAT: 54193213
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 5,5
(cinco e meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 742,50
(setecentos e quarenta e dois reais e
cinquenta centavos ), para atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 256662
PORTARIA Nº 1746/2017- DGPC/OD/DRF DE 29 DE

NOVEMBRO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/503694, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SANTARÉM, a fi m de
realizar APOIO DE TRABALHO
ADMINISTRATIVO, no período de 25/11 a 7/12/17;
1 . MPC - VALBER RODRIGUES FIEL - MAT: 5656761
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 12

( doze ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 1.620,00 ( mil
seiscentos e vinte reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 256667
PORTARIA Nº 1749/2017- DGPC/OD/DRF DE 29 DE

NOVEMBRO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/498138, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de PONTA DE PEDRAS, a fi m
de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 25 a 26/11/17;
1 . IPC - JARDEL NASCIMENTO DA SILVA - MAT: 5890192
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 1 (
uma ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 135,00 ( cento e
trinta e cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 256675
PORTARIA Nº 1751/2017- DGPC/OD/DRF DE 29 DE

NOVEMBRO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/496992, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SOURE, a fi m de realizar
DILIGENCIA POLICIAL, no período
de 27/11 a 2/12/17;
1 . IPC - HILARIO FRANCO DAMASCENO - MAT: 5463211
2 . EPC - JAIRO COSTA DOS SANTOS - MAT: 57214595
3 . DPC - DAURIEDSON BENTES DA SILVA - MAT: 5824664
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 5 (
cinco ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 675,00 ( seiscentos
e setenta e cinco reais ),
perfazendo um total de R$ 2.025,00 ( dois mil e vinte e cinco
reais ), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 256679
PORTARIA Nº 1753/2017- DGPC/OD/DRF DE 29 DE

NOVEMBRO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/484250, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de ANAJÁS, a fi m de realizar
DILIGENCIA POLICIAL, no período
de 27/11 a 5/12/17;
1 . IPC - RAIMUNDO DA SILVA SIDONIO - MAT: 5410061
2 . IPC - IDARLINDO LUCIO DA SILVA MEIRELES - MAT: 5206626
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 8 (
oito ) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 1.080,00 ( mil e
oitenta reais ), perfazendo um total de
R$ 3.240,00 ( três mil duzentos e quarenta reais), para atender
despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 256683
PORTARIA Nº 1741/2017- DGPC/OD/DRF DE 29 DE

NOVEMBRO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/501099, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m de realizar
AUDIÊNCIA, no período de 24 a
27/11/17;
DPC - GERALDO BORGES PIMENTA NETO - MAT: 5914072
1 .
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 3 (
três ) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 405,00 ( quatrocentos
e cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 256661

PORTARIA Nº 1745/2017- DGPC/OD/DRF DE 29 DE
NOVEMBRO DE 2017.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/500970, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CAPANEMA, a fi m de
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 24 a 27/11/17;
1 . EPC - BRUNO THIAGO VIEIRA DA COSTA - MAT: 57213622
2 . IPC - FRANCISCO JOSE DA COSTA LEITE - MAT: 5865921
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 3 (
três ) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 405,00 ( quatrocentos
e cinco reais ), perfazendo um
total de R$ 810,00 (oitocentos e dez reais), para atender
despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 256666
PORTARIA Nº 1748/2017- DGPC/OD/DRF DE 29 DE

NOVEMBRO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/486942, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de ACARÁ, a fi m de realizar
DILIGENCIA POLICIAL, no período
de 25/11/17;
1 . MPC - ANTONIO PEDRO BOMFIM PANTOJA - MAT: 71480
2 . EPC - ANA LUCIA SOUSA PEREIRA - MAT: 5205263
3 . DPC - LUIZ PAULO GALRAO FILHO - MAT: 54188931
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 1/2
( meia ) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 67,50 ( sessenta e
sete reais e cinquenta centavos ),
perfazendo um total de R$ 202,50 ( duzentos e dois reais e
cinquenta centavos ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 256670
PORTARIA Nº 1750/2017- DGPC/OD/DRF DE 29 DE

NOVEMBRO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/497939, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SANTARÉM, a fi m de
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 27 a 29/11/17;
1 . IPC - MARCOS ANTONIO DA SILVA CARDOSO - MAT: 5913890
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 2 (
duas ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 270,00 ( duzentos e
setenta reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 256678

PORTARIA Nº 1752/2017- DGPC/OD/DRF DE 29 DE
NOVEMBRO DE 2017.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/465464, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SÃO SEBASTIÃO DA BOA
VISTA, a fi m de realizar
DILIGÊNCIAS EM AUTOS DE PAD, no período de 27 a 29/11/17;
1 . DPC - TARSIO MURILO BESSA MARTINS - MAT: 5914121
2 . EPC - MARIA OFELIA ALBANO BAIMA - MAT: 54185474
3 . DPC - CARMEN SUELY SOUZA DA SILVA - MAT: 5206332
4 . DPC - ALCIDEA NEIDE DA SILVA FEITOSA - MAT: 58017
5 . DPC - ISOMARY ANDRADE REGIS MONTEIRO - MAT: 5826080
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 2 (
duas ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 270,00 ( duzentos e
setenta reais ), perfazendo um
total de R$ 1.350,00 ( mil trezentos e cinquenta reais), para
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 256682